
平成17年10月26日

株式会社名古屋証券取引所

自主規制グループ

セ ン ト レ ッ ク ス 新 規 上 場 会 社 概 要 
 

会 社 名     株 式 会 社 ア プ レ シ オ 

（英訳名       ＡＰＲＥＣＩＯ ＣＯ．，ＬＴＤ．） 

 

代表者の役職氏名  代表取締役 馬場 正信 

本 店 所 在 地  〒135-0016 東京都江東区東陽二丁目３番20号 

（最寄りの連絡場所）  
（〒160-0023東京都新宿区西新宿八丁目11番１号 日東星野ビル３階 

℡ (03) 5337-0031）

Ｕ Ｒ Ｌ  http://www.aprecio.co.jp/ 

設 立 年 月 日  平成12年１月７日 

事 業 の 内 容  複合カフェの直営店運営及びフランチャイズ展開 

業種別分類・コード  サービス業・２４６０（新証券コード(ISIN)  JP3122620002） 

株 式 の 総 数  （平成17年８月５日現在） 

発行済株式総数  14,112.75 株 

資 本 金  511,370千円 

（注）別に、上場時に2,000株の公募増資を予定しているが、資本組入額は未定である｡ 

 

上 場 有 価 証 券  （上場予定日  平成 17年 11月 29日） 

銘   柄 種類 上場株式数
１単元の 

株式の数 
備   考 

㈱ ア プ レ シ オ 株式 
普通 

株式 

株

16,112.75 

株

単元制度なし

平17.11.29 

 公募 2,000株 

(配当起算日 平17.10.１) 

(注) 上場株式数は、新株予約権の権利行使による増加の可能性がある。 

公募・売出しの要領 

公募・売出しの別 株式数 申込期間 払込日 受渡日 備   考 

 

公  募 

 

売 出 し 

株 

2,000 

 

1,000 

平 

17.11.18

～  

17.11.24

平 

 

17.11.28

平 

 

17.11.29

予定されている引受証券会社及び引

受株数は(注)２．のとおりである。な

お、正式には平成17年11月８日に決

定の予定である。 

公開価格の決定方法 ブック・ビルディング方式 

(注)１．売出株放出元 ｴﾑｴｲﾁｼｰｼｰ第三号投資事業有限責任組合 145株、投資事業組合ｵﾘｯｸｽ 8号 144株、みずほｷｬ
ﾋﾟﾀﾙ㈱ 108 株、MTI ｲﾝｷｭﾍﾞｰｼｮﾝﾌｧﾝﾄﾞ 2000 投資事業組合 108 株、馬場正信 102 株、三菱UFJ ｷｬﾋﾟﾀﾙ㈱ 90
株、SMBC ｷｬﾋﾟﾀﾙ 3 号投資事業有限責任組合 84 株、ｵﾘｯｸｽ 7 号投資事業有限責任組合 72 株、ｴﾝｾﾞﾙ･ﾌﾞｲﾋﾞｰ
投資事業有限責任組合 72株、NVA ﾌｧﾝﾄﾞ･ILY1号投資事業組合 33株、ｴﾇ･ｱｲ･ｴﾌ SMBC ﾍﾞﾝﾁｬｰｽﾞ㈱ 21株、NVA
ﾌｧﾝﾄﾞ･ILY2号投資事業組合 21株 

２．エイチ･エス証券㈱ 1,800株、日興ｼﾃｨｸﾞﾙｰﾌﾟ証券㈱ 420株、ＫＯＢＥ証券㈱ 300株、東海東京証券㈱ 180
株、エンゼル証券㈱ 90株、ｲｰ･ﾄﾚｰﾄﾞ証券㈱ 30株、松井証券㈱ 30株、ﾏﾈｯｸｽ･ﾋﾞｰﾝｽﾞ証券㈱ 30株、ｱｲﾃｨｰ
ｴﾑ証券㈱ 30株、ＩＰＯ証券㈱ 30株、ｼﾞｪﾌﾘｰｽﾞ証券会社東京支店 30株、ＮＩＳ証券㈱ 30株 

３．需要動向を勘案した後に申込みを受け付ける。まず、平成17年11月８日開催予定の取締役会で発行価額・
仮条件を決定し、その後、当該需要状況を平成17年11月10日から平成17年11月15日にかけて把握し、
平成17年11月16日に公開価格を決定する予定である。 

 既 上 場 取 引 所   な し 
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Ⅰ．会社の概要  

１．役員の状況 

(1)代表者の略歴 

役 職 名 
氏   名 

（生年月日） 
略     歴 

代表取締役 
馬場
ば ば

 正信
まさのぶ

 

(昭和32年4月12日生)

昭和55年 2月 株式会社シチエ入社 

平成６年４月 同社取締役就任 

12年１月 ㈱アイエルワイコーポレーション（現㈱アプレシ

オ）設立 代表取締役就任(現任)  
                       

(2)その他の役員の役職・氏名 

（取 締 役）  坂本 昌隆、村田 修、小林 伸吉、与謝野 肇(非常勤) 

（監 査 役）  宇野 正雄、渋谷 耕一(非常勤)、美藤 智(非常勤) 

 

２．会社の沿革 

年 月 主    な    沿    革 

平12.１ 
複合カフェの直営店の店舗運営及びフランチャイズ展開を目的として東京都港区赤坂において

株式会社アイエルワイコーポレーション設立 

12.３ 長野県南安曇郡穂高町にフランチャイズ加盟1号店「I LOVE 遊」穂高店オープン 

12.６ 
東京都江戸川区に直営1号店「I LOVE 遊」西葛西店オープン ビリヤード、ダーツコーナー開

設 

12.12 埼玉県入間市に直営2号店「I LOVE 遊」入間店オープン 

13.６ 日本複合カフェ協会設立に伴い加盟 

13.12 
福岡市中央区天神に「I LOVE 遊」GIGA天神店（フランチャイズ加盟店）オープン  

全国35店舗となる（フランチャイズ加盟店を含む） 

14.５ オンラインゲームの店内提供開始 

14.７ 本社を埼玉県川口市へ移転 

15.４ 福岡県久留米市に直営3号店「I LOVE 遊」久留米店オープン 

15.６ 東京都江東区に直営4号店「I LOVE 遊」東陽町店オープン 

15.７ 本社を東京都江東区東陽へ移転 

15.８ 
北海道札幌市清田区に直営5号店「I LOVE 遊」札幌里塚店オープン 

全国41店舗となる（フランチャイズ加盟店を含む） 

15.12 
女性が一人でも気軽に利用できる上質なテイストの新感覚ブランド「アプレシオ」を展開すべ

く東京都新宿区に新宿ハイジア店（直営）オープン 

16.３ 新宿ハイジア店にタイ古式ストレッチコーナー「アジアンヒーリングサロン」開設 

16.４ 有限会社ティーアールエムを吸収合併し、赤羽西口店、なんば店、吉祥寺店を直営化 

16.８ 
静岡県藤枝市に「アプレシオ」ブランド店舗第10号店「アプレシオ」藤枝店（フランチャイズ

加盟店）オープン 

17.４ 
千葉県千葉市中央区の「フェスティバルウォーク蘇我」に「アプレシオ」ハーバーシティ蘇我

店（直営）オープン 

 新宿ハイジア店に「ゲルマニウム温浴ブースfeel」開設 

17.５ 本社機能を東京都新宿区西新宿へ移転 

17.８ 商号を株式会社アプレシオへ変更 
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３．最近５年間の発行済株式総数及び資本の額の推移 

年月日 
発 行 済

株式総数

資 本 金 

残  高 

新  株

発行数 

分割比率

(割当比率) 

払 込 

金 額 

資 本 

組入額 
備  考 

 

平12.９.30 

  13.３.31 

13.４.26 

13.12.11 

15.３.25 

15.３.29 

15.５.29 

15.６.19 

16.４.１ 

16.８.27 

16.９.30 

16.10.29 

16.11.12 

16.12.24 

17.８.５ 

（予 定） 

  17.11.29 

株 

1,154 

1,227 

1,277 

1,297 

1,307 

2,264 

3,099 

3,204 

3,498 

3,822 

4,478.25 

4,704.25 

4,704.25 

4,704.25 

14,112.75 

 

16,112.75 

千円 

96,200 

150,950 

190,950 

206,950 

207,450 

209,364 

313,739 

326,864 

326,864 

424,064 

443,561 

511,361 

511,370 

511,370 

511,370 

 

未 定 

株

154

73

50

20

10

957

835

105

294

324

656.25

226

－

－

9,408.5

2,000

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

－ 

１：３ 

 

－ 

円

500,000

750,000

800,000

800,000

100,000

4,000

250,000

250,000

－

600,000

59,420

600,000

－

－

－

未 定 

円 

300,000 

750,000 

800,000 

800,000 

50,000 

2,000 

125,000 

125,000 

－ 

300,000 

29,710 

300,000 

－ 

－ 

－ 

 

未 定 

 

有償第三者割当

〃 

〃 

〃 

新株引受権行使

有償第三者割当

〃 

〃 

合併 

有償第三者割当

新株引受権行使

有償第三者割当

資本準備金減少

〃 

株式分割 

 

公募 

(注) 授権株式数 56,000株（平成17年８月15日現在） 

 

４．大株主の状況（平成17年10月1日現在） 

氏名又は名称 所有株式数 
発行済株式総数 

に占める割合 

 

馬 場 正 信 

㈱ イ ン デ ッ ク ス 

ＮＶＡファンド･ＩＬＹ1号投資事業組合 

ｴﾑｴｲﾁｼｰｼｰ第三号投資事業有限責任組合 

投資事業組合オリックス8号 

ＮＶＡファンド･ＩＬＹ2号投資事業組合 

みずほキャピタル㈱ 

MTI ｲﾝｷｭﾍﾞｰｼｮﾝﾌｧﾝﾄﾞ 2000投資事業組合 

三菱ＵＦＪキャピタル㈱  

SMBC ｷｬﾋﾟﾀﾙ３号投資事業有限責任組合 

株

6,430.17 

705.00 

672.00 

486.00 

480.00 

405.00 

360.00 

360.00 

300.00 

288.00 

％ 

45.56 

5.00 

4.76 

3.44 

3.40 

2.87 

2.55 

2.55 

2.13 

2.04 

計 10,486.17 74.30 

 

５．株式事務の概要 

(1) 決 算 期  ９月30日 

(2) 定 時 株 主 総 会 開 催 日  12月中 

(3) 基 準 日  ９月30日 

(4) 配当金交付株主確定日  ９月30日 

(5) 中 間 配 当 制 度 の 有 無  有 

 中間配当金交付株主確定日  ３月31日 

(6) 名 義 書 換 取 扱 場 所  東京都中央区八重洲一丁目2番1号 

   みずほ信託銀行㈱ 証券代行部 
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  取 次 所  
みずほ信託銀行㈱ 全国各支店 

みずほインベスターズ証券㈱ 本店及び全国各支店 

  手 数 料  無料 

 

６．その他 

(1) 所 属 市 場  セントレックス 

(2) 事 務 幹 事 証 券 会 社  エイチ・エス証券㈱ 

(3) 会 計 監 査 人  中央青山監査法人 

 

Ⅱ．事業の概要 

１． 主要な設備等の状況 (平成17年９月30日現在) 

 本 部 東京都新宿区 

 直 営 店 ８店舗（北海道 １店舗、関東 ６店舗、近畿 １店舗） 

 Ｆ Ｃ 店 47店舗（北海道 １店舗、甲信越・北陸 13店舗、関東 17店舗、 

東海 ４店舗、近畿 ５店舗、中国･四国 ２店舗、九州 ５店舗） 

 

２．販 売 実 績  

平成16年９月期 

（実 績） 

平成17年９月期 

（実績見込） 区  分 

金  額 金  額 構成比 前年同期比

直 営 店 事 業 
千円 

797,043 

千円 

  1,094,876 

％ 

52.1 

％

137.4 

フランチャイズ関連事業 478,860 1,007,094 47.9 210.3 

合     計 1,275,904 2,101,971 100.0 164.7 

 

３．従 業 員 の 状 況  （平成17年９月30日現在） 

 ５９名(別に臨時従業員３０９名(年間平均雇用人員)) 

 

４．最近の業績及び株主資本の推移 

期 別 売上高 経常利益 当期純利益 期末株主資本 

 

平12.９期 

平13.９期 

平14.９期 

平15.９期 

平16.９期 

千円 

274,823 

632,399 

431,440 

673,897 

1,275,904 

千円

△47,643 

△121,053 

△33,654 

3,749 

16,264 

千円

△55,295 

△121,720 

△51,853 

4,230 

12,068 

千円 

71,704 

44,733 

8,879 

252,948 

506,757 

（実績見込） 

平17.９期 
2,101,971 160,445 163,060 － 

（予 想） 

平18.９期 
3,158,730 264,383 158,630 － 

 (注)１．同社は、平成12年１月７日設立であり、初年度である平成12年９月期の決算期間は 

平成12年１月7日から平成12年９月30日までの８か月と25日間となっている（以下同じ）。 

２．見込み数値および予想数値は、同社の提出資料による（以下同じ）。 

      ３．同社は、連結財務諸表を作成していない。 
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Ⅲ．１株当たり数値 

当期純利益 種 類 

期 別 
１株当たり 

当期純利益 
潜在株式調整後

株主資本 配 当 金 配当性向 
株主資本
配 当率 

 
平15．９期 

 

円 
2,009.67 

円
－ 

円
78,947.57 

円 
 － 

（ － ）

％ 
－  

％
－  

 
平16．９期 
 

 
3,566.25 

 
－ 

 
113,159.68 

 
－ 

（ － ）
－  －  

（実績見込） 

平17．９期 

 
11,596.67 

 
－ 

 
－ 

 
－ 

（ － ）
－  －  

（予 想） 
平18．９期 

 
9,845.00 

 
－ 

 
－ 

 
－ 

（ － ）
－  －  

【遡及修正後１株当たり数値(株式分割を考慮した修正数値）】 

当期純利益 
種 類 

期 別 
１株当たり 

当期純利益 
潜在株式調整後

株主資本 配 当 金 

 
平15．９期 

 

円 
669.57 

円
－ 

円
26,315.85 

円 
－ 

（ － ）
 
平16．９期 
 

 
1,188.63 

 
－ 

 
37,719.89 

 
－ 

（ － ）

 (注)１．１株当たり当期純利益は、予想数値を除き、期中平均株式数１株当たりの数値である。なお、予想数値は
上場申請有価証券の発行数(16,112.75株)を基に算出している。 

     ２．１株当たり株主資本は、期末発行済株式数１株当たりの数値である。 
     ３．潜在株式調整後１株当たり当期純利益については、新株予約権残高があるが、同社株式は非上場かつ店頭登

録をしていないため、期中平均株価の把握ができないため記載していない。 
４．平成17年８月５日付で株式１株につき３株の株式分割を行っている。なお、当該株式分割に伴う影響を加
味し、遡及修正を行った場合の１株当たりの数値については、中央青山監査法人の監査を受けていない。 

 

 

 

 

 

 

 

 
１．『セントレックス新規上場会社概要』は、当取引所が新規上場会社を紹介するための資料であり、

投資勧誘を目的に作成されたものではありません。 

２．新規上場会社の「上場申請のための有価証券報告書」等を当取引所総務グループにおいて縦覧に

供しております。 

なお、内容等に関するお問い合わせは、 

株式会社名古屋証券取引所 自主規制グループ 上場監理担当 

ＴＥＬ ０５２－２６２－３１７４ 

ＦＡＸ ０５２－２６４－４７０２ 

mail－address （syoken＠nse.or.jp） 
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